ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP
TRƯỜNG MN NHẬT QUỲNH

Số: …../QĐ-MNNQ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gò Vấp, ngày 21 tháng 09 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Kiểm tra nội bộ

Năm học 2022 - 2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON NHẬT QUỲNH
Căn cứ vào Quyết định số 1936/QĐ-UBND ngày 09 tháng 07 năm 2008 của Ủy ban nhân dân Quận Gò Vấp về việc thành lập trường Mầm non Nhật Quỳnh;

Căn cứ Quyết định số 2313/QĐ-UBND ngày 27 tháng 7 năm 2022 của Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp về việc bổ nhiệm Hiệu trưởng Trường Mầm non Nhật Quỳnh nhiệm kỳ từ năm 2022 đến 2026;
Căn cứ Thông tư số 39/2013/TT-BGĐT ngày 04 tháng 12 năm 2013 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Hướng dẫn về thanh tra chuyên ngành trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Điều lệ trường Mầm non;

Căn cứ Công văn số 979/GDĐT-KTr ngày 19 tháng 09 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn công tác kiểm tra nội bộ từ năm học 2022 - 2023;

Căn cứ Phương hướng nhiệm vụ năm học của Trường Mầm non Nhật Quỳnh năm học 2022 - 2023;

Căn cứ năng lực công tác của viên chức.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban kiểm tra nội bộ năm học 2022 - 2023 gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Bà Phạm Thanh Tùng - Hiệu trưởng - Trưởng ban

2. Bà Trần Thị Thanh Xuân - Phó Hiệu trưởng - Phó Trưởng ban

3. Bà Hồ Thị Xuân Sang - Phó Hiệu trưởng - Phó Trưởng ban

4. Bà Trịnh Kim Quí - Thư ký

5. Bà Trần Thanh Thủy - Tổ trưởng Tổ Nhà trẻ - Thành viên

6. Bà Ngô Mai Hải Âu - Tổ trưởng Tổ Mẫu giáo - Thành viên
Điều 2. Ban kiểm tra nội bộ có trách nhiệm xây dựng và tổ chức thực hiện Kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 2022-2023 theo đúng qui định của Thông tư 39/2013/TT-BGĐT ngày 04 tháng 12 năm 2013 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Hướng dẫn về thanh tra chuyên ngành trong lĩnh vực giáo dục, theo hướng dẫn của Công văn số 979/GDĐT-KTr ngày 19 tháng 9 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn công tác kiểm tra nội bộ từ năm học 2022 - 2023. Nhiệm vụ của các thành viên Ban kiểm tra nội bộ do Trưởng ban phân công.

Điều 3: Quyết định có hiệu lực từ ngày ký đến hết năm học 2022 – 2023.
Điều 4. Các bộ phận và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (để báo cáo);

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, hồ sơ KTNB.
	HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)
Phạm Thanh Tùng

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP
TRƯỜNG MN NHẬT QUỲNH

Số: …../QĐ-MNNQ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gò Vấp, ngày 30 tháng 09 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 2022 - 2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON NHẬT QUỲNH
Căn cứ vào Quyết định số 1936/QĐ-UBND ngày 09 tháng 07 năm 2008 của Ủy ban nhân dân Quận Gò Vấp về việc thành lập trường Mầm non Nhật Quỳnh;

Căn cứ Quyết định số 2313/QĐ-UBND ngày 27 tháng 7 năm 2022 của Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp về việc bổ nhiệm Hiệu trưởng Trường Mầm non Nhật Quỳnh nhiệm kỳ từ năm 2022 đến 2026;
Căn cứ Thông tư số 39/2013/TT-BGĐT ngày 04 tháng 12 năm 2013 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Hướng dẫn về thanh tra chuyên ngành trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Điều lệ trường Mầm non;

Căn cứ Công văn số 979/GDĐT-KTr ngày 19 tháng 9 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn công tác kiểm tra nội bộ từ năm học 2022- 2023;
Căn cứ Phương hướng nhiệm vụ năm học của Trường MN Nhật Quỳnh năm học 2022-2023.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 2022-203 của trường Mầm non Nhật Quỳnh. (đính kèm kế hoạch).
Điều 2. Các bộ phận, các tổ chuyên môn và các cá nhân có liên quan của Trường Mầm non Nhật Quỳnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (để báo cáo);

- Như Điều 2;

- Lưu: VT, hồ sơ KTNB.
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
Phạm Thanh Tùng

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP
TRƯỜNG MN NHẬT QUỲNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH

Kiểm tra nội bộ năm học 2022 - 2023
(Ban hành kèm theo Quyết định số 103/QĐ-MNNQ ngày 30 tháng 09 năm 2022
của Hiệu trưởng Trường Mầm non Nhật Quỳnh)

Căn cứ Công văn số 979/GDĐT-KTr ngày 19 tháng 9 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn công tác kiểm tra nội bộ từ năm học 2022 – 2023;

Căn cứ Kế hoạch năm học 2022 – 2023 của Phòng Giáo dục & Đào tạo quận Gò Vấp;

Căn cứ Kế hoạch năm học 2022 – 2023 của Trường Mầm non Nhật Quỳnh quận Gò Vấp;
Trường Mầm non Nhật Quỳnh xây dựng kế hoạch kiểm tra năm học 2022– 2023 với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1.
Mục đích

-
Kiểm tra nội bộ là một hoạt động của đơn vị nhằm rà soát, đánh giá việc thực hiện trách nhiệm của từng cá nhân, bộ phận theo nhiệm vụ được phân công trong từng tuần, từng tháng, từng học kỳ.

-
Xem xét, xử lý kịp thời các hoạt động phát sinh tại đơn vị, của các cá nhân khi có sai phạm, điều chỉnh hoạt động quản lý cho phù hợp với thực tiễn, nâng cao hiệu quả hoạt động của đơn vị.

-
Phát hiện kịp thời những vấn đề trong quản lí điều hành phát triển chưa tốt, những vấn đề còn hạn chế sai sót, những bộ phận, cá nhân nào phải chịu trách nhiệm và điều chỉnh khắc phục.

-
Xác định những vấn đề thay đổi trong quản lí đơn vị, tìm ra những biện pháp chỉ đạo, điều hành nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động của đơn vị.

-
Phòng ngừa vi phạm, kiến nghị biện pháp xử lý, kiểm điểm trách nhiệm khi có vi phạm.

-
Khen thưởng các tập thể, cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

2.
Yêu cầu

-
Kế hoạch kiểm tra nội bộ cần có trọng tâm, trọng điểm, bám sát vào kế hoạch và nhiệm vụ trọng tâm của năm học, tổ chức thực hiện kế hoạch linh hoạt phù hợp với tình hình tại đơn vị, có tính khả thi, tập trung vào những nội dung chuyên môn, quản lý có tác dụng nâng cao hiệu quả quản lý, chất lượng giáo dục và đào tạo, ngăn ngừa các vi phạm trong lĩnh vực giáo dục và được công bố công khai đến tất cả các đối tượng được kiểm tra ngay từ đầu năm học.

-
Chính xác, khách quan, công khai, dân chủ, kịp thời, không chồng chéo về nội dung, đối tượng, thời gian thường của đối tượng được kiểm tra.

-
Việc kiểm tra phải được thực hiện theo kế hoạch hoặc khi có chỉ đạo của Thủ trưởng đơn vị đối với các trường hợp cần kiểm tra đột xuất.

-
Lưu trữ hồ sơ kiểm tra đậy đủ để có cơ sở đánh giá, rút kinh nghiệm chung sau các đợt kiểm tra. Kết quả kiểm tra được sử dụng vào việc đánh giá. xếp loại giáo viên theo chuẩn nghề nghiệp; đánh giá, xếp loại viên chức và là một trong những cơ sở của việc đề bạt, bổ nhiệm, thuyên chuyển, khen thưởng hoặc kỷ luật.
II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH KIỂM TRA
1. Kiểm tra giáo viên
- 100% giáo viên được kiểm tra hàng năm theo quyết định 06/2006/QĐ-BNV.
- Số lượng giáo viên được kiểm tra: 25/26 (01 hộ sản đến tháng 03/2023)

	Thời gian
	Họ tên giáo viên
	Lớp dạy
	Công tác kiêm nhiệm
	Người kiểm tra

( ghi họ và tên)
	Nội dung được ủy quyền kiểm tra)

	Tháng

10/2022
	Ngô Mai Hải Âu

Văn Thị Thùy Linh

Phan Thị Trâm

Nguyễn Thị Thu

Lê Thị Miền
	Lá 1

Lá 4

Chồi 1

Chồi 2

Chồi 3
	KT

KT- CTCĐ
	Phạm Thanh Tùng

Hồ Thị Xuân Sang

Trần Thị Thanh Xuân
	Hoạt động CSGD&ND trẻ

	Tháng

 11/2022
	Phạm Trúc Quỳnh

Trần Thị Hồng Ngân

Lý Tịnh Phú

Bùi Thị Xuân Hiền

Nguyễn Thị Thúy
	Lá 2

Lá 3

Mầm 1

Mầm 2

Mầm 3
	KT

	Phạm Thanh Tùng

Hồ Thị Xuân Sang

Trần Thị Thanh Xuân
	Hoạt động CSGD&ND trẻ

	Tháng

12/2022
	Trần Cát Anh

Nguyễn Thị Thùy Linh

Nguyễn Thị Bạch Úc

Nguyễn Thị Thảo Sương

Trịnh Kim Quí
	SN

TT

Mầm 1

Chồi 3

Lá 4
	BTCĐ
	Phạm Thanh Tùng

Hồ Thị Xuân Sang

Trần Thị Thanh Xuân
	Hoạt động CSGD&ND trẻ

	Tháng

 1-2/ 2023
	Vương Thị Mỹ Linh

Đỗ Giáng Kiều

Lê Minh Huệ

Phan Thị Cẩm Quyên

Nguyễn Lê Minh Duy

	SN

TT

Mầm 2

Chồi 1

Chồi 2

	Phạm Thanh Tùng

Hồ Thị Xuân Sang

Trần Thị Thanh Xuân
	Hoạt động CSGD&ND trẻ

	Tháng

 3/ 2023
	Trần Thanh Thủy

Đậu Thị Thanh Giang

Nguyễn Thu Thảo
Điểu Thị Vương

Lê Thị Lan Anh
	TT

Mầm 3

Lá 1
Lá 2

Lá 3
	KT
	Phạm Thanh Tùng

Hồ Thị Xuân Sang

Trần Thị Thanh Xuân
	Hoạt động CSGD&ND trẻ

2. Kiểm tra các bộ phận

- 100% bộ phận được kiểm tra đánh giá, mỗi bộ phận được kiểm tra ít nhất 2 lần/năm học.

	Thời gian

(tháng-tuần)
	Tên bộ phận được KT
	Nội dung kiểm tra
	Người phụ trách
	Người kiểm tra

	Tháng 9

Tuần 1

	Nhóm lớp
	Môi trường sư phạm – Phòng bệnh – phòng dịch – Đón trẻ đầu năm

	Tất cả giáo viên
	Phạm Thanh Tùng

Trần Thị Thanh Xuân

Hồ Thị Xuân sang

Lý Tịnh Phú

Nguyễn Thị Thu

Ngô Mai Hải Âu

	Tuần 3
	Nhóm lớp
	Kế hoạch giáo dục của giáo viên
	Tất cả giáo viên
	Phạm Thanh Tùng

Trần Thị Thanh Xuân

Hồ Thị Xuân sang

( Tiếp tục kiểm tra

vào tháng 03/2023)

	tuần 4
	Văn thư
	Hồ sơ học sinh, CB, GV, NV, sổ, lưu công văn đi đến
	Lê Minh Châu
	Phạm Thanh Tùng

	Tháng 10

tuần 1

	Kế toán

	Sổ sách, chứng từ các loại quỹ ngân sách, ngoài ngân sách, quỹ tiền mặt
	Nguyễn Thị Minh Huệ
	Phạm Thanh Tùng

Trần Thị Thanh Xuân

	Tháng 10

tuần 2
	Bếp ăn

Y tế
	Qui trình chế biến, phân chia và vận chuyển thức ăn

Các loại sổ sách
	Lê Thị Hạnh Nguyên

Phan Thị Thu Huyền
	Phạm Thanh Tùng

Trần Thị Thanh xuân

	Tháng 10

tuần 3
	Bảo vệ

NVPV
	Trực cổng, công tác phối hợp

Vệ sinh môi trường, công tác phối hợp
	Vũ Ngọc Hoàng

Nguyễn Thị Thanh Thuý

	Phạm Thanh Tùng

Trần Thị Thanh Xuân

	Tháng 10

tuần 4
	NVPV
	Vệ sinh môi trường, công tác phối hợp
	Lê Thị Tuyết Nhung
	Phạm Thanh Tùng

Trần Thị Thanh Xuân

	Tháng 11

tuần 1
	Khối Lá,
	Hoạt động chăm sóc giáo dục, sổ họp
	Ngô Mai Hải Âu
	Phạm Thanh Tùng

Hồ Thị Xuân Sang

	Tháng 11

tuần 2
	Khối Chồi
	Hoạt động chăm sóc giáo dục, sổ họp
	Nguyễn Thị Thu
	Phạm Thanh Tùng

Hồ Thị Xuân sang

	Tháng 11

tuần 3
	Khối Mầm, Nhà trẻ
	Hoạt động chăm sóc giáo dục, sổ họp
	Trần Thanh Thuỷ

Lý Tịnh Phú
	Phạm Thanh Tùng

Hồ Thị Xuân Sang

	Tháng 11

tuần 4
	Bảo vệ
	Trực cổng, công tác phối hợp
	Bùi Thế Dũng

	Phạm Thanh Tùng

Trần Thị Thanh Xuân

	  Tháng 12

tuần 1
	Văn phòng
	Hồ sơ bồi dưỡng chuyên môn
	Nguyễn Thị Thu Thảo
	Phạm Thanh Tùng

	Tháng 12

tuần 2
	Y tế
	Công tác tuyên truyền giáo dục dinh dưỡng, sức khỏe
	Phan Thị Thu Huyền
	Trần Thị Thanh xuân

	Tháng 12

tuần 3
	Bảo vệ
	Trực cổng, công tác phối hợp
	Dương Phương Nam

	Phạm Thanh Tùng

Trần Thị Thanh Xuân

	Tháng 12

tuần 4
	Hành chánh
	Kiểm kê tài sản
	Nguyễn Thị Như Ngọc

Vũ Ngọc Hoàng
	Phạm Thanh Tùng

Trần Thị Thanh Xuân

	Tháng 1

tuần 1
	Kế toán
	Sổ sách, chứng từ các khoản thu chi đầu năm
	Nguyễn Thị Như Ngọc
	Phạm Thanh Tùng

	Tháng 1

tuần 2
	Bếp ăn
	Qui trình chế biến, phân chia và vận chuyển thức ăn
	Võ Thị Bông
	Phạm Thanh Tùng

Trần Thị Thanh Xuân

	Tháng 2

tuần 2
	Bảo vệ
	Trực cổng, công tác phối hợp
	Vũ Ngọc Hoàng
	 Phạm Thanh tùng

Trần Thị Thanh Xuân

	Tháng 2

tuần 3
	Y tế
	Hồ sơ y tế
	Phan Thị Thu Huyền
	Phạm Thanh tùng

Trần Thị Thanh Xuân

	Tháng 2

tuần 4
	Bếp ăn
	An toàn thực phẩm,

vệ sinh
	Lâm Thị Mỹ Dung

Hồ Hoàng Yến.
	Phạm Thanh Tùng

Trần Thị Thanh Xuân

	Tháng 3

tuần 1
	Văn thư
	Hồ sơ Khối Lá, hồ sơ CB-GV-NV
	Lê Minh Châu
	Phạm Thanh Tùng

	Tháng 3

tuần 2
	Kho
	Thẻ kho, thực phẩm kho
	Lê Minh Châu
	Phạm Thanh Tùng

Trần Thị Thanh Xuân

	Tháng 3

tuần 2
	Giáo viên
	Kế hoạch giáo dục của giáo viên, tập vở học sinh
	Tất cả giáo viên
	Phạm Thanh tùng

Hồ Thị Xuân Sang

3. Kiểm tra chuyên đề

· Tên các chuyên đề được chọn lọc để kiểm tra:
	Thời gian
	Tên chuyên đề
	Họ tên giáo viên
	Lớp dạy
	Công tác kiêm nhiệm
	Người kiểm tra

( ghi họ và tên)
	Nội dung được ủy quyền kiểm tra)

	Tháng

 9/2022
	Xây dựng kế hoạch thực hiện Chương trình GDMN
	Nguyễn Thị Thùy Linh

Đỗ Giáng Kiều

Trần Thanh Thủy

Vương Thị Mỹ Linh

Trần Cát Anh

Lý Tịnh Phú

Nguyễn Thị Bạch Úc

Bùi Thị Xuân Hiền

Lê Minh Huệ

Đậu Thị Thanh Giang

Nguyễn Thị Thúy

Phan Thị Trâm

Phan Thị Cẩm Quyên

Nguyễn Lê Minh Duy

Nguyễn Thị Thu

Lê Thị Miền

Nguyễn T. Thảo Sương

Ngô Mai Hải Âu

Phạm Trúc Quỳnh

Trần Thị Hồng Ngân

Văn Thị Thùy Linh

Trịnh Kim Quí
	SN

SN

TT

TT

TT

Mầm 1

Mầm 1

Mầm 2

Mầm 2

Mầm 3

Mầm 3

Chồi 1

Chồi 1

Chồi 2

Chồi 2

Chồi 3

Chồi 3

Lá 1

Lá 2

Lá 3

Lá 4

Lá 4
	KT

KT

KT-CTCĐ

BTCĐ

KT
	Phạm Thanh Tùng

Hồ T. Xuân Sang

	XDKH, tổ chức hoạt động cho trẻ

	Tháng 10/2022
	Đổi mới tổ chức HĐ giáo dục phát triển nhận thức trong trường  MN
	Ngô Mai Hải Âu

Văn Thị Thùy Linh

Phan Thị Trâm

Nguyễn Thị Thu

Lê Thị Miền

Lý Tịnh Phú

Lê Minh Huệ

Nguyễn Thị Thúy
	Lá 1

Lá 4

Chồi 1

Chồi 2

Chồi 3

Mầm 1

Mầm 2

Mầm 3
	KT

KT

KT
	Phạm Thanh Tùng

Hồ T. Xuân Sang

	XDKH, tổ chức hoạt động cho trẻ

	Giáo dục giới tính cho trẻ mẫu giáo từ 3 – 6 tuổi
	Bùi Thị Xuân Hiền

Đậu Thị Thanh Giang

Phan Thị Cẩm Quyên

Nguyễn Lê Minh Duy

Nguyễn T.Thảo Sương

Phạm Trúc Quỳnh

Trần Thị Hồng Ngân

Trịnh Kim Quí
	Mầm 2

Mầm 3

Chồi 1

Chồi 2

Chồi 3

Lá 2

Lá 3

Lá 4
	BTCĐ
	Phạm Thanh Tùng

Hồ T. Xuân Sang

	XDKH, tổ chức hoạt động cho trẻ

	Tháng 11/2022
	Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm giai đoạn 2021 - 2025
	Nguyễn Thị Thùy Linh

Vương Thị Mỹ Linh

Trần Cát Anh

Lý Tịnh Phú

Bùi Thị Xuân Hiền

Đậu Thị Thanh Giang

Nguyễn Thị Thúy

Phan Thị Cẩm Quyên

Nguyễn Lê Minh Duy

Nguyễn Thị Thu

Lê Thị Miền

Ngô Mai Hải Âu

Phạm Trúc Quỳnh

Trần Thị Hồng Ngân

Văn Thị Thùy Linh

	SN

TT

TT

Mầm 1

Mầm 2

Mầm 3

Mầm 3

Chồi 1

Chồi 2

Chồi 2

Chồi 3

Lá 1

Lá 2

Lá 3

Lá 4

	KT

KT
	Phạm Thanh Tùng

Hồ T. Xuân Sang

	XDKH, tổ chức hoạt động cho trẻ

	Tháng 12/2022
	“Năng lượng mới cả ngày vui”

	Nguyễn Thị Bạch Úc

Lê Minh Huệ

Phan Thị Trâm

Nguyễn Lê Minh Duy

Trịnh Kim Quí
	Mầm 1

Mầm 2

Chồi 1

Chồi 2

Lá 4

	Phạm Thanh Tùng

Hồ T. Xuân Sang

	XDKH, tổ chức hoạt động cho trẻ

	Đổi mới tổ chức hoạt động làm quen chữ viết
	Ngô Mai Hải Âu

Nguyễn Thu Thảo

Phạm Trúc Quỳnh

Trần Thị Hồng Ngân

Văn Thị Thùy Linh

Trịnh Kim Quí

	Lá 1

Lá 1

Lá 2

Lá 2

Lá 3

Lá 3

Lá 4

Lá 4

	Phạm Thanh Tùng

Hồ T. Xuân Sang

	XDKH, tổ chức hoạt động cho trẻ

	Tháng

1&2/ 2023
	Xây dựng môi trường hoạt động giáo dục cho trẻ NT

	Nguyễn Thị Thùy Linh

Đỗ Giáng Kiều

Trần Thanh Thủy

Vương Thị Mỹ Linh

Trần Cát Anh
	SN

SN

TT

TT

TT

	Phạm Thanh Tùng

Hồ T. Xuân Sang

	XDKH, tổ chức hoạt động cho trẻ

	Tháng

3/2023
	Tổ chức hoạt động cho trẻ Nhà trẻ làm quen với tạo hình và âm nhạc
	Nguyễn Thị Thùy Linh

Đỗ Giáng Kiều

Trần Thanh Thủy

Vương Thị Mỹ Linh

Trần Cát Anh

	SN

SN

TT

TT

TT

	Phạm Thanh Tùng

Hồ T. Xuân Sang

	XDKH, tổ chức hoạt động cho trẻ

	Tháng

4/2023
	Hướng dẫn giáo viên nâng cao năng lực sáng tạo và cảm thụ nghệ thuật cho trẻ thông qua hoạt động tạo hình
	Lý Tịnh Phú

Bùi Xuân Hiền

Đậu Thị Thanh Giang

Phan Thị Trâm

Nguyễn Thị Thu

Lê Thị Miền

Nguyễn Thu Thảo

Điểu Thị Vương
Lê Thị Lan Anh
Trịnh Kim Quí

	Mầm 1

Mầm 2

Mầm 3

Chồi 1

Chồi 2

Chồi 3

Lá 1
Lá 2

Lá 3

Lá 4

	Phạm Thanh Tùng

Hồ T. Xuân Sang

	XDKH, tổ chức hoạt động cho trẻ

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Các biện pháp thực hiện
a. Phối hợp với các Tổ Chuyên môn, Tổ Văn phòng và các tổ chức trong nhà trường:

- Hiệu trưởng cung cấp các văn bản, tài liệu, biểu mẫu biên bản, phiếu đánh giá cho các thành viên trong Ban KTNB nghiên cứu trước vào đầu năm học.

- Hiệu trưởng triển khai kế hoạch KTNB trong Hội đồng sư phạm; xây dựng lịch kiểm tra từng tháng, học kỳ và cả năm học; triển khai thực hiện, theo dõi điều chỉnh bổ sung kịp thời cho phù hợp từng điều kiện, từng thời điểm. Tổ chức phân công lực lượng kiểm tra.

- Công đoàn, thanh tra nhân dân kịp thời nắm bắt tâm tư nguyện vọng của CB-GV-NV, động viên, khuyến khích, giải đáp thắc mắc kịp thời tránh khiếu nại tố cáo gây mâu thuẩn nội bộ.

- Thành viên Ban KTNB phải nghiên cứu văn bản, làm hết chức năng nhiệm vụ kiểm tra đảm bảo trung thực khách quan, công bằng đúng quy định, chú ý tư vấn thúc đẩy và theo dõi giúp đỡ sau kiểm tra, ghi nhận những tiến bộ đáng kể sau kiểm tra. Thực hiện tốt việc thiết lập hồ sơ, lưu trữ khoa học.

- Các bộ phận tăng cường công tác tự bồi dưỡng học tập rút kinh nghiệm các trường bạn nhằm khắc phục những tồn tại của năm trước.

b.  Báo cáo kết quả kiểm tra:

-
Sau khi kiểm tra, chậm nhất là 3 ngày kể từ ngày kiểm tra, người kiểm tra phải hoàn thành đầy đủ các biên bản, hồ sơ kiểm tra theo thủ tục quy định gửi về Thư ký Ban KTNB.

-
Hàng tháng Thư ký Ban KTNB có trách nhiệm tổng hợp hoạt động của Ban KTNB, kết quả kiểm tra trong tháng báo cáo cho Trưởng Ban KTNB.

-
Định kỳ trong tháng, công khai kết quả kiểm tra trong tập thể sư phạm Nhà trường.
2. Trách nhiệm thực hiện
a/ Bà Phạm Thanh Tùng - Trưởng ban KTNB - Hiệu trưởng.

-
Chịu trách nhiệm điều hành chung: xây dựng kế hoạch kiểm tra năm học, thông qua Hội đồng trường và thông báo công khai trong đơn vị, tổ chức hoạt động kiểm tra theo kế hoạch.

-
Kiểm tra bộ phận tài chính, văn thư, thiết bị.

-
Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ và báo cáo đột xuất theo quy định.

b/ Bà Trần Thị Thanh Xuân - Phó ban - Phó hiệu trưởng:

    Bà Hồ Thị Xuân Sang  - Phó ban – Phó hiệu trưởng

- Chịu trách nhiệm về xây dựng kế hoạch kiểm tra các hoạt động chăm sóc nuôi dưỡng và giáo dục: xây dựng kế hoạch và tổ chức các hoạt động giáo dục của giáo viên, thực hiện hồ sơ sổ sách học sinh, và xây dựng kế hoạch kiểm tra các hoạt động: công tác an toàn, vệ sinh phòng dịch, bếp ăn, điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị, đồ dùng cho trẻ, hồ sơ y tế trường học, theo dõi sức khoẻ cho trẻ, …

d/ Các thành viên Ban KTNB:

- Bà Trần Thanh Thủy      - GV – Khối trưởng Nhà trẻ

- Bà Lý Tịnh Phú              - GV - Khối trưởng khối Mầm

- Bà Nguyễn Thị Thu        - GV – Khối trưởng Chồi – Chủ Tịch CĐCS

- Bà Ngô Mai Hải Âu        - GV – Khối trưởng Lá

- Bà Lê Minh Châu           - KT – Khối trưởng văn phòng

- Bà Nguyễn Thị Thảo Sương – GV- Bí thư chi Đoàn

Chịu trách nhiệm tham gia kiểm tra theo khối phụ trách, tập hợp hồ sơ kiểm tra.
Nơi nhận:
HIỆU TRƯỞNG
· Hồ sơ KTNB;
· Lưu: VT.

(Đã ký)

Phạm Thanh Tùng